Noteworthy here is Albert's causal explanation of the possibility of physiologically different trajectories in heredity. On his view, hereditary traits either derive from the father, when the effective power of the semen is able to shape entirely the procreative matter (menstrual blood), or they derive from both parents, when the procreative material resists to a greater or lesser extent the shaping power that arises from the semen's properties and partially retains its original characteristics, stemming from the mother. If the procreative matter resists formation through the effective power of the seminal matter entirely, then there is inheritance of the mother's attributes alone. It is also possible for the effective power to be shaped by an attribute that derives neither from the father nor from the mother's procreative material. In such a case, the characteristics inherited are not from the parents but perhaps from the grandparents or more distant ancestors. Finally, Albert does not rule out the appearance of 'hereditary traits' that, on account of a multitude of opposed properties contained within the semen and procreative material, have nothing in common with the 'genetic' make-up of any ancestor.<sup>43</sup>

42 Albertus Magnus, *De animalibus*, I.2.2.1.26–30, ed. by Stadler, vol. 1, p. 46, v. 4–p. 47, v. 29. See Mayer, 'Die Personallehre in der Naturphilosophie von Albertus Magnus', p. 209.

43 Albertus Magnus, *De animalibus*, IX.2.2.98, ed. by Stadler, vol. 1, p. 713, v. 34–p. 714, v. 11: 'Sane autem intelligendum est quod dicimus de sanguinis menstrui virtute. Non enim damus ei secundum scientiam Perypatheticam aliquam virtutem operativam. Sed cum in spermate sit tota virtus operativa, sperma duplicem habet virtutem, unam quidem ad speciem inducendam, et quoad hanc non quaerit nisi materiam humanae speciei convenientem, et non attendit similitudinem aliquam, et hanc semper consequitur in propria materia sibi subiecta. Aliam autem habet virtutem ex qualitatibus materiae: et ex illa operatur complexionem et figuram et colores: et secundum illam aliquando oboedit [aliquando] materia in toto, et inducitur similitudo patris. Aliquando autem resistit ei in toto qualitas materiae, et tunc inducitur similitudo matris. Aliquando autem in parte vincit et in parte succumbit, et tunc inducitur similitudo utriusque in diversis membris conceptus. Et aliquando operatur secundum aliam qualitatem quae est in ipso: et tunc nullius parentum, sed forte avi aut proavi inducitur similitudo, et forte inducitur similitudo quae ad nullum est de tota progenie, quoniam multa sunt superiora et inferiora, quorum qualitates sunt in spermate et in sanguine menstruo'. Cf. *ibid.*, XVIII.1.4–5 ('De causa similitudinis generati ad parentes vel avos praecedentes, et de causa dissimilitudinis eiusdem ad progenitores; De improbatione erroris eorum qui alias causas similitudinis et dissimilitudinis eorum quae generantur, assignaverunt'), ed. by Stadler, vol. 2, pp. 1205–14; Bals, *Albertus Magnus als Zoologe*, pp. 61–62 [53–54] and 66 [58]; Mayer, 'Die Personallehre in der Naturphilosophie von Albertus Magnus', p. 223.